
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je M.  Michlíčková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 
 

Druh zranění 2007 2008 2009 2010 2011   

Poleptání, popáleniny 7 11 16 8      

Poranění hlavy 85 47 79 97      

Poranění páteře, pánve 4 3 4 10 8    

Vnitřní poranění hrudníku   0 1 1 4    

Vnitřní poranění břicha   1 9 5 10    

Zlomeniny 19 15 19 22 13    

Amputace 1 1          

        

             

 

Úrazy 
Zadání 

 
Úrazy 
 

Všechny děti se vždy těší na prázdniny,  o prázdninách však narůstá počet úrazů, jak dokládá 
tabulka pro jižní Moravu. 

1. Kolik bylo popálených dětí v roce 2011, je-li počet o 150 % větší než v roce 2010? 
2. Počet poranění hlavy v roce 2011 se snížil o 29,4 % oproti roku 2007. Kolik jich tedy bylo 

v roce 2011? Odhadni, proč došlo k tak velkému snížení? 
3. Počet vnitřních poranění hrudníku i břicha v roce 2007 byl dvakrát menší než v roce 2011. 

Urči jejich počet v roce 2007. 
4. Amputace za poslední tři roky klesly o 100 % vzhledem k roku 2008. Kolik jich bylo 

v posledních třech letech? 
5. Urči celkový počet úrazů v uvedených letech. Urči počet jednotlivých druhů úrazů za 

posledních pět let. Které úrazy se stávaly nejčastěji? 
 
 
Tvoje řešení 

 


